



## FICHE D'INFORMATION AUX CANDIDATS

Avis n°22\_0011

A Marseille, le 13 décembre 2022

Direction Générale Adjointe Architecture et Valorisation des Equipements  
Direction des Expertises Techniques

Adresse du profil acheteur : [marchespublics.mairie-marseille.fr](https://marchespublics.mairie-marseille.fr)

**Objet :** Travaux de réparation, d'entretien, de rénovation et de petites créations dans les bâtiments et ouvrages divers constituant le patrimoine immobilier de la Ville de Marseille pour l'ensemble des services municipaux dans le corps d'état Maçonnerie – Gros œuvre (9 lots)

### RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D'INFORMATION

#### Question 14, posée le 05/12/2022

Bonjour, Nous venons de recevoir la Réponse à la Question INFO\_N7\_Q13\_22\_0011, cependant les BPU sont sécurisés nous ne pouvons pas les ouvrir. Pouvez vous les renvoyer non sécurisés afin que nous puissions y accéder s'il vous plait ? Merci par avance

#### Réponse 14, transmise le 13/12/2022

Télécharger ceux mis en ligne le 13/12/22

Les ouvrir avec libreoffice. Cliquer sur le bouton "éditer le document" si libreoffice le propose

Les cellules qu'il ne faut pas modifier sont protégées. Le candidat doit renseigner la colonne prix du BPU.

#### Question 15, posée le 05/12/2022

bonjour, Les BPU que vous avez transmis sont protégés par des mots de passe. Merci de mettre en ligne des BPU non protégés. - Qu'entendez-vous par modélisation en 3D des volumes du bâtiment (point 4.3.3 du CCTP) Quel est le format de rendu attendu ?

#### Réponse 15, transmise le 13/12/2022

Télécharger ceux mis en ligne le 13/12/22

Les ouvrir avec libreoffice. Cliquer sur le bouton "éditer le document" si libreoffice le propose

Les cellules qu'il ne faut pas modifier sont protégées. Le candidat doit renseigner la colonne prix du BPU.

Le format attendu est le format natif propre au logiciel utilisé et le format IFC conforme à la norme ISO 10303-21 :2002

#### Question 16, posée le 05/12/2022

bonjour, Les BPU que vous avez transmis

Bonjour, Pour les modélisations aux différents LOD, vous ne précisez pas les formats de fichiers attendus ? Quels sont-ils ?

#### Réponse 16, transmise le 13/12/2022

Les maquettes numériques devront être livrées en deux formats : le format natif propre au logiciel utilisé et le format IFC conforme à la norme ISO 10 303-21 :2002

**Question 17, posée le 08/12/2022**

Bonjour pouvez vous nous informer si la date limite est reportée pour le 16/12 et merci de nous mettre en ligne le règlement de consultation car n'existe pas dans les pièces du marché. bonne journée

**Réponse 17, transmise le 08/12/2022**

La date limite a bien été reportée au 16/12/2022 16:00.

Par ailleurs, la réponse ci-dessous, a été transmise aux candidats via la plateforme de dématérialisation.

« Bonjour,La consultation citée en référence a été modifiée.Les éléments modifiés sont :Suite à une erreur technique, le RC a été ré-intégré au DCE, Merci de votre intérêt pour cette consultation.La plate-forme de dématérialisation des marchés publics

**SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA CONSULTATION**